
  

Jegyzőkönyv 
 

 

 

Készült: Kadarkút Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2021. június 30. napján 15
00

 

órakor a Kadarkúti Közös Önkormányzati Hivatal I. emeleti tárgyalótermében kezdődő, 

rendkívüli, nyilvános képviselő-testületi üléséről. 

 

Jelen vannak: Karsai József   polgármester 

  Pintér Gergő   alpolgármester  

  Erdős Sándor János képviselő  

 Horváth Ferencné  képviselő 

 Kujbus András György képviselő 

 Dr. Lőrincz Viktória képviselő 

  Rózsa János  képviselő 

 

  Dr. Szalontai András jegyző, tanácskozási joggal 

  Kaszáné L. Ágnes  jegyzőkönyvvezető 

 

  

 

Karsai József polgármester köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy Kadarkút Város 

Önkormányzata Képviselő-testülete 7 fővel teljes létszámban megjelent, az ülés 

határozatképes, az ülést megnyitja.  

Karsai József polgármester javasolja, hogy a képviselő-testület a meghívóba második 

napirendi pontként vegye fel a városnapi rendezvény megtartására vonatkozó határozat 

visszavonását.  

 

 

Javasolt napirend:  

1. A rendkívüli időjárás okozta károk elhárítására és további károk elleni 

védekezés költségére történő Kormányzati támogatás igénylése 

Előadó: Karsai József polgármester 

 

2. A városnapi rendezvény megtartására vonatkozó határozat visszavonása 

Előadó: Karsai József polgármester 

 

 

A javaslat alapján Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal 

az alábbi határozatot hozta: 

 

Kadarkút Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

24/2021.(VI.30.) önkormányzati határozata 

 

Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 

módosított napirendet elfogadja. 
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1. A rendkívüli időjárás okozta károk elhárítására és további károk elleni védekezés 

költségére történő Kormányzati támogatás igénylése 

Előadó: Karsai József polgármester 

 

Az előterjesztés írásban kiadva. 

 

Átadom a szót Dr. Szalontai András jegyző Úrnak. 

 

Dr. Szalontai András jegyző 

Mindenki tisztában van azzal, hogy péntek este milyen rendkívüli csapás érte a települést. 

A háztartások nagy része tető nélkül maradt ezért a további kárelhárítás megszervezését a 

katasztrófavédelmi törvényben foglaltak szerint polgármester úr szombat hajnalban már 

megkezdte. A védekezést a további épületromlás elkerülése érdekében megkezdtük 

lefóliáztuk az épületeket. A védekezésben katasztrófavédők, önkéntesek, a hivatal dolgozói, 

önkormányzati dolgozók is részt vettek. Az elhárítás erre korlátozódott. 

 

Az önkormányzati vagyon is megrongálódott. Kollegáimmal készítettünk egy becslést az 

önkormányzatot érintő épületekre. A lakosságot érintő károk esetén az árajánlatokból kiderült, 

hogy 30.000 Ft/m2  a veszélyes hulladék elszállítás, tető bontás és új héjazat felkerülésének 

költsége. Ennek alapján 271.600.000 Ft a becsült érték az önkormányzati tulajdonú ingatlanok 

helyreállítására. 

A 9/2011.(II.15.) Korm. rendelet biztosítja azt a lehetőséget, hogy a Magyar Kormány  

támogatást nyújt vis maior káresemény esetén az önkormányzatoknak. Hét napunk van 

kezdeményezni ezt a támogatást, és bejelenteni a kárt a becsült összegekkel. Az azonnali 

kármegelőzés költsége – fóliázás, védőital, szállítási díj- 10.000.000 Ft összeget tett ki. A 

veszélyes hulladék elszállításának és leadásának költsége 30.000.000 Ft. Ezek összessége a 

becsült kárigényünk, mely 311.600.000 Ft. 

Az önerő mértéke max esetben 10%, de Kormányzati döntés esetén lehet 0% is. 1.000.000 Ft 

önerőt rögzítettünk az adatlapra. 

 

Az igényelbírálás pontosításra kerül. 40 napon belül tételes elszámolást ill. a saját kárunk 

pontosabb szakértői becslését is véghez kell vinni. A Katasztrófavédelem helyszíni 

ellenőrzéssel is fogja ezt korrigálni. A képviselő-testület döntése most arra irányul, hogy ezt 

az adatlapot beadjuk, a kárigényt bejelentsük, a részletezett leírás szerint.  

 

Valamennyi önkormányzati épület rendelkezik vagyonbiztosítással. Ennek összegével a 

támogatás majd korrigálva lesz. A határozatban arról is nyilatkoznunk kell, hogy az 

épületeink biztosítottak. 

A védekezés nem csak ebből a 10 millió forintból valósult meg, hanem a lakosoknak juttatott 

közvetlen adományból is, amit a képviselők, a Kadarkútért tenni akarók juttattak el. 

Polgármester úr kérésére a Hivatal soron kívül intézkedett a lakosok érdekében egy alszámlát 

nyitott, amely a település honlapján, a sajtótájékoztatón kipublikálásra került. Az 

önkormányzat várja a felajánlásokat. A pénz elosztása igazságos szabályszerű elvek szerint 

történik majd a lakossági károsultak között. A részletszabályok kidolgozása a későbbiek 

folyamán fog megtörténni. 

 

Karsai József polgármester 

Köszönöm a munkát, látszik, hogy lassan a teljesítőképességünk határán vagyunk. Saját 

szervezetemen érzem, hogy az emberi szervezet a lemerülés és kimerülés határán van. 
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A hulladékgazdálkodóval egyeztetve 10-12 millió forintot becsült a hulladék 

ártalmatlanítására. Ezt bevállaljuk a lakosságtól. Természetesen, akinek biztosítása van, ezt a 

biztosító téríti. Remélem a veszélyes hulladék ártalmatlanításának a költségét is meg tudjuk 

támogatásból igényelni. Ha a keletkezett hulladékot nem gyűjtjük össze félő, hogy az 

erdőkben az utak mellett találkozunk vele. 

 

Pintér Gergő alpolgármester 

Gépes segítség kellene a pala és cseréphulladék felrakására, mert a lapátolás kimerítő, 

időigényes. Ennek a költségét akár ebbe a pályázatba még bele lehetne tenni. 

 

Dr. Szalontai András jegyző 

Akkor az a kérdés, hogy amit mi 30 millióra becsültünk hulladék elszállításába a helyi 

összeszedés belefér-e vagy számoljunk erre a célra még 3 millió forintot. 

 

Karsai József polgármester 

Akkor ezt a 3 millió forintot számoljuk még hozzá. Így az előzetesen becsült igény 

314.600.000. Ft lesz. 

 

Erdős Sándor János képviselő 

A vízkutak gépházai biztosítva voltak? Ezek Önkormányzati épületek, ezeket az 

Önkormányzatnak kell biztosítania. 

 

Karsai József polgármester 

Erre nem tudok most válaszolni. A kollegák meg tudják mondani. 

 

Egyéb kérdés, hozzászólás, észrevétel nem volt. 

 

Karsai József polgármester 

Javaslom, hogy a Képviselő-testület nyújtsa be a pályázatot az előterjesztés szerinti bejelentő 

adatlap szerint azzal a módosítással, hogy a veszélyes hulladék elszállításának és leadásának 

várható költségét 3 millió forinttal megnöveli. Javaslom, hogy a Képviselő-testület a pályázat 

benyújtásához szükséges önerőt bruttó 1.000.000 Ft összegben a 2021. évi saját bevétele 

terhére biztosítsa. 

 

Aki ezzel egyetért, kérem kézfelemeléssel szavazzon. 

 

Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal az alábbi 

határozatot hozta: 

 

Kadarkút Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

25/2021.(VI.30.) önkormányzati határozata 

 

Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 

vis maior támogatás felhasználásának részletes szabályairól 

szóló 9/2011. (II. 15.) Korm. rendelet 3. § (3) bekezdésének 

a) és b) pontja alapján támogatás iránti igényt kíván 

benyújtani a tulajdonában lévő ingatlanok helyreállítására, 

és a lakossági ingatlanok kapcsán tett, további károkkal 

szembeni azonnali védekezés költségeire, melyek a 2021. 

06. 25. napján bekövetkezett viharkár vis maior eseménnyel 
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összefüggésben merültek fel. Ennek érdekében az 

önkormányzatokért felelős miniszternek a vis maior 

eseményt bejelenti, a bejelentés előkészítésére a jegyzőt, 

2021.07.02 napjáig történő megtételére a polgármestert 

felkéri. 

A szociális feladatok, a kulturális köznevelési feladtok, az 

óvodai iskolai nevelési feladatok, a település üzemeltetéshez 

kapcsolódó feladatok, a Hivatal működtetéséhez kapcsolódó 

feladatok, Biztos Kezdet Gyerekház működtetésével 

kapcsolatos feladatok, az egészségügyi ellátási feladatok, a 

közmunkaprogrammal kapcsolatos feladatok ellátásának 

biztosítása Kadarkút Város Önkormányzatának kötelező 

feladata. A kötelezően ellátandó feladatokhoz kapcsolódó 

ingatlanokon túl a vis maiorhoz kapcsolódnak az 

önkormányzati bérlakásokban történt káresemények is. 

A megrongálódott épületek funkcióját más módon kiváltani 

nem lehetséges Az önkormányzat a keletkezett kárra 

vonatkozóan biztosítással rendelkezik, azonban a  károkat a 

nagyságukra való tekintettel saját erejéből helyreállítani 

nem tudja. Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-

testülete vállalja, hogy a pályázattal érintett épületek 

tekintetében értékkövető biztosítást köt. 

A Képviselő-testület az előzetesen becsült vis maior igényt 

314.600.000 Ft összegben határozta meg, melyhez  

1.000.000 Ft összegű önerőt biztosít a 2021. évi saját 

bevétele terhére. 

A képviselő testület szerint előzetesen becsült vis maior 

támogatási igény 313.600.000. Ft, mely összegre pályázatot 

nyújt be. 

 

Felelős: Karsai József polgármester  

     Dr. Szalontai András jegyző 

Határidő: 2021.07.02. 

 
2. A városnapi rendezvény megtartására vonatkozó határozat visszavonása 

Előadó: Karsai József polgármester 
 

Az első napirendi pontnál említett vis maior esemény miatt szeretném javasolni, hogy a 

képviselő-testület a 2021. 06. 24. napján megtartott nyilvános ülésén a városnap megtartásáról 

hozott 10/2021.(VI.24.)  számú határozatát vonja vissza. 

 

Kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt. 

 

Karsai József polgármester 

Aki egyetért ezzel a javaslattal, kérem kézfelemeléssel szavazzon. 

 

Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 7 igen szavazattal az alábbi 

határozatot hozta: 
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Kadarkút Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

26/2021.(VI.30.) önkormányzati határozata 

 

Kadarkút Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2021. 06. 24. 

napján megtartott nyilvános ülésén a városnap megtartásáról hozott 

10/2021.(VI.24.)  számú határozatát visszavonja. 

Felelős:  Karsai József polgármester  

   Határidő:  azonnal  

 
A képviselő-testület egyebet nem tárgyalt, a polgármester megköszönte a részvételt és a 

képviselő-testület, rendkívüli, nyilvános ülését 15
30  

órakor bezárta. 

 

 

Kmft. 

 

 

 

 

 Karsai József Dr. Szalontai András 

 polgármester jegyző 


